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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 
Akcionárom, dozornej rade a predstavenstvu spoločnosti Agro - coop Klátova Nová Ves, a.s. 

 

  Správa z auditu účtovnej závierky 

  Názor 
Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Agro-coop Klátova Nová Ves, a.s. IČO: 36303267, ďalej len 
(„Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2021, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému 
dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód. 

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie 
Spoločnosti k 31. decembru 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu 
podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).    

Základ pre názor  
Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). 
Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej 
závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a 
doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom 
audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili 
sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré 
sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor. 

 
 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 
Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz 
podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, 
ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.  

 
Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti 
nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania 
v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže 
by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak 
urobiť.  

 
Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky 
Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné 
nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru.  Primerané uistenie 
je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských 
štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu 
alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne 
by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.  

 
V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme 
odborný úsudok a zachovávame  profesionálny skepticizmus. Okrem toho:  

• Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu 
alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame 
audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia 
významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže 
zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej 
kontroly.  

• Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy 
vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti. 

• Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov 
a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom. 

• Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania 
v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti 
s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite 
pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej 
správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie 
nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu 
vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane 
pokračovať v nepretržitej činnosti. 



• Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako 
aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému 
zobrazeniu. 

 
 

  Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov 

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe 

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona 
o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.  

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo 
výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou 
alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne 
nesprávne.  

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.	
Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:	

  - informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2021 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný      rok, 	
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.	
Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré  sme získali počas auditu 
účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali 
pred dátumom vydania tejto správy audítora.  
 

V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.	

 

 

  24. Marec 2022 
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                                                                                                         Ing. Anton Pecár, predseda predstavenstva  
                                                                                                         Peter Korec, člen predstavenstva 
 
 
 
V Klátovej Novej Vsi, dňa 25. 03. 2022 
  

Výročná správa vyhotovená podľa § 20 zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve  
v znení neskorších predpisov 



1 
 

Legislatívny rámec pre výročnú správu 
 

Spoločnosť má povinnosť auditu podľa § 19 zákona č.431/2002 Z .z. o účtovníctve 
v znení neskorších predpisov a preto má aj povinnosť vyhotoviť výročnú správu podľa § 20 
zákona o účtovníctve.  
            Táto výročná správa podlieha tiež overeniu audítorom do jedného roka od skončenia 
účtovného obdobia. Táto výročná správa bude elektronicky uložená do registra účtovných 
závierok a jeho cestou aj do zbierky listín obchodného registra tak, ako to ustanovuje § 23 ods. 
2 a § 23b ods. 4 zákona o účtovníctve. 
 

      Audit účtovnej závierky vykonala spoločnosť AUDIT-NOTAX s.r.o., Lic. UDVA 382, 
konkrétne Ing. Stanislav Čaniga, zodpovedný audítor Lic. SKAU č. 782.  
 
Obsah výročnej správy: 
1) Identifikačné údaje 
2) Povinné informácie 
3) Ďalšie informácie 
4) Povinné prílohy 
5) Ďalšie prílohy 
 
1) Identifikačné údaje – základné informácie 
 

Obchodné meno: Agro-coop Klátova Nová Ves 
IČO: 36 303 267 
DIČ: 2020139484 
IČ DPH: SK2020139484 
Adresa sídla: 958 44 Klátova Nová Ves 434 
Obchodný register: Obchodný register 0kresného súdu Trenčín, Oddiel: 

Sa., Vložka číslo: 10494/R 
Predseda predstavenstva: Ing. Anton Pecár 
Mail: agro-coop@agro-coop.sk 

 
               Štatutárnym orgánom spoločnosti Agro-coop Klátova Nová Ves, a. s. je 
predstavenstvo akciovej spoločnosti na čele s predsedom predstavenstva. Spoločnosť má 
volenú dozornú radu. Činnosť spoločnosti upravujú Stanovy spoločnosti.  

 
Identifikačné údaje – doplňujúce informácie 
 

Výsledok hospodárenia 2021 Zisk 200 033 eur 
Splatené základné imanie (účet 411) 3 419 898 eur 
Zákonný rezervný fond (účet 417a 421) 63 766 eur 
Priemerný počet zamestnancov 64 
Hlavná činnosť poľnohospodárstvo 
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Účtovným obdobím spoločnosti je kalendárny rok. Spoločnosť nemá odštepný závod ani 
organizačnú zložku v tuzemsku. 
 
 
2) Povinné informácie 
 
 
a) Informácie o vývoji účtovnej jednotky 
                 Spoločnosť bola založená v roku 1998, je nástupníckou organizáciou 
Poľnohospodárskeho družstva Klátova Nová Ves, pôsobí len na tuzemskom trhu. Od svojho 
založenia si spoločnosť relatívne stabilne udržiava svoje postavenie vo svojej oblasti pôsobenia. 
Vývoj na trhu však prináša zvýšenú konkurenciu a požiadavky, ktorým sa musíme neustále 
prispôsobovať. 
Spoločnosť neidentifikovala žiadne špecifické významné riziká a neistoty, okrem všeobecne 
známych rizík podnikania alebo prípadných udalosti vyššej moci. Prognóza pre ďalšie obdobie 
je stabilná, resp. dajú sa očakávať výkyvy v odbyte z dôvodu cyklických výkyvov na trhu 
a v kúpyschopnosti obyvateľstva. 
Spoločnosť svojou obchodnou činnosťou nemá významný vplyv na životné prostredie, 
nevypúšťa exhaláty do vzduchu ani nevytvára znečistenie vody, či nebezpečné odpady. 
Spoločnosť stabilne a dlhodobo zamestnáva okolo 64 pracovníkov a prispieva tým k lokálnej 
zamestnanosti. Spoločnosť zamestnáva aj 5 pracovníkov so zdravotným postihnutím. 
 
 

SÚVAHA 
Vybrané ukazovatele o majetku a záväzkoch 

 
STRANA AKTÍV SÚVAHY 

(netto aktíva v celých eurách) 
ROK 2021 ROK 2020 

MAJETOK SPOLU 7 542 185 8 024 419 
A. Neobežný majetok 4 044 440 4 104 857 
A.1 Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 
A.II Dlhodobý hmotný majetok 3 885 213 3 945 630 
A.III Dlhodobý finančný majetok 159 227 159 227 
B. Obežný majetok 3 456 127 3 878 970 
B.I Zásoby 2 496 824 3 240 555 
B.II Dlhodobé pohľadávky 154 696 140 287 
B.III Krátkodobé pohľadávky 602 244 433 970 
B.IV Krátkodobý finančný majetok 1 355 33 
B. V Finančné účty 201 008 64 125 
C. Časové rozlíšenie 41 618 40 592 
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STRANA PASÍV SÚVAHY 
(údaje v celých eurách) 

ROK 2021 ROK 2020 

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY SPOLU 7 542 185 8 024 419 
A. Vlastné imanie 5 459 746 5 359 776 
A.1 Základné imanie 3 419 898 3 419 898 
A.II Emisné ážio 0 0 
A.III Ostatné kapitálové fondy 2 280 515 2 280 515 
A.IV Zákonné rezervné fondy 63 766 50 644 
A.V Ostatné fondy zo zisku 0 0 
A.VI Oceňovacie rozdiely z precenenia 38 662 38 662 
A.VII Výsledok hospodárenia minulých rokov -543 128 -561 169 
A. VIII Výsledok hospodárenia bežného roku po zdanení 200 033 131 226 
B. Záväzky 2 045 871 2 621 120 
B.I Dlhodobé záväzky 175 865 189 131 
B.II Dlhodobé rezervy 0 0 
B.III Dlhodobé bankové úvery 448 017 749 269 
B. IV Krátkodobé záväzky 529 100 443 424 
B.V Krátkodobé rezervy 274 490 213 550 
B.VI Bežné bankové úvery 618 399 1 025 746 
B.VII Krátkodobé finančné výpomoci 0 0 
C. Časové rozlíšenie 36 568 43 523 

 
Komentár k súvahe - aktíva: 
Spoločnosť hospodári s vlastným dlhodobým hmotným majetkom (nie prenajatým). Dlhodobý 
hmotný majetok je už opotrebovaný (oprávky/OC) na 75 %. Dlhodobý nehmotný majetok 
predstavuje najmä softvér. 
Spoločnosť vlastní akcie v Poľnoslužby Bebrava, a. s., Rybany, je 20 % majiteľom firmy W2E 
Bošany, s. r. o., Bratislava, je členom Odbytového družstva mlieko Kostrín Rybany a je 100 %-
ný vlastník Agro Klátova Nová Ves, s. r. o. 
 
Vývoj stavu zásob je priaznivý, došlo k celkovému zníženiu stavu zásob v dôsledku predaja 
vlastných výrobkov, k nárastu pomalyobrátkových zásob bez pohybu nad jeden rok nedošlo. 
Opravná položka k zásobám bola tvorená vo výške  60 000 eur. 
Vývoj stavu krátkodobých pohľadávok - zvýšil sa ich celkový objem, objem pohľadávok 
nezaplatených po lehote splatnosti nenarástol. Pohľadávky po lehote splatnosti sú v sume 
312  280 eur, na ktoré spoločnosť už aj v minulom období vytvorila opravnú položku v sume 
253 706 eur, čo predstavuje 81 % ich objemu. 
Časové rozlíšenie aktív predstavujú náklady budúcich období a príjmy budúcich období.  

Komentár k súvahe - pasíva: 
Celé základné imanie spoločnosti v sume 3 419 898 eur zapísané v obchodnom registri je 
splatené. Vlastné imanie spoločnosti je v sume 5 459 746 eur, a celkové záväzky sú v sume 
2 045 871 eur. Spoločnosť vytvára zákonný rezervný fond v súlade so Stanovami spoločnosti 
a Obchodným zákonníkom. 
Krátkodobé rezervy v sume 274 490 eur sú najmä – rezerva na výrobu surového kravského 
mlieka, rezerva na audit a rezerva na nevyčerpané dovolenky a fondy. 
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Spoločnosť má dlhodobé bankové úvery vo výške 448 017 eur a krátkodobé bankové úvery vo 
výške 618 399 eur. 
Časové rozlíšenie pasív predstavujú výnosy budúcich období, a to najmä – investičné dotácie. 

 
 
 

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 
Vybrané ukazovatele o výsledku hospodárenia 

 
(údaje v celých eurách) ROK 2021 ROK 2020 

ČISTÝ OBRAT 3 372 420 3 372 420 
Výnosy z hospodárskej činnosti spolu 5 406 802 4 938 593 
I. Tržby z predaja tovaru 0 0 
II. Tržby z predaja vlastných výrobkov 4 744 595 3 331 960 
III. Tržby z predaja služieb 39 632 40 460 
IV. Zmena stavu zásob vlastnej výroby -788 910 153 931 
V. Aktivácia 343 307 373 077 
VI. Tržby z predaja investičného majetku a zásob 7 943 85 085 
VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 1 060 235 954 080 
Náklady na hospodársku činnosť spolu 5 116 179 4 727 043 
A. Náklady na obstaranie predaného tovaru 0 0 
B. Spotreba materiálu, energie a nesklad. dodávky 2 254 819 1 954 373 
C. Opravné položky k zásobám 0 0 
D. Služby 666 775 516 997 
E. Osobné náklady 1 315 342 1 292 045 
G. Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku 547 458 700 272 
H. Zostatková cena predaného majetku a zásob 84 392 73 990 
 I. Opravné položky k pohľadávkam 0 0 
J. Ostatné náklady na hospodársku činnosť 132 225 74 870 
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 290 623 211 550 
Pridaná hodnota 1 417 030 1 428 058 
Výnosy z finančnej činnosti 897 17 894 
Náklady na finančnú činnosť 35 145 56 044 
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -34 248 -38 150 
Celkový výsledok hospodárenia pred zdanením  256 375 173 400 
Daň z príjmov splatná 56 342 51 409 
Daň z príjmov odložená -27 495 -9 235 
CELKOVÝ VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA PO ZDANENÍ 200 033 131 226 

 
 
Komentár k výkazu ziskov a strát (výsledovka): 
Spoločnosť zaznamenala nárast výnosov z hospodárskej činnosti. Celkový výsledok 
hospodárenia v sume +200 033 eur je tvorený najmä v hospodárskej oblasti. Vo finančnej 
oblasti spoločnosť dosiahla stratu. 
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Náklady celkom zaznamenali nárast, nárast je najmä v položke spotreba materiálu a v osobných 
nákladoch. Výnosy sú vyššie hlavne v položke tržby z predaja vlastných výrobkov a ostatné 
výnosy z hospodárskej činnosti. 
 
b) Informácie o udalostiach osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia.  
Spoločnosť neidentifikovala žiadne významné následné udalosti (do dňa podpísania výkazov 
účtovnej závierky). 
 
 
c) Informácie o predpokladanom budúcom vývoji účtovnej jednotky. 
Budúci vývoj spoločnosti bude ovplyvnený požiadavkami trhu, na ktoré musíme primerane 
pružne reagovať. Očakávané celkové oživenie ekonomiky môže priaznivo ovplyvniť aj 
kúpyschopnosť obyvateľstva a tým aj odbyt v našom segmente obchodu. 
 
d) Informácie o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja – bez náplne. 
 
e) Informácie o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, 
dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky  
Spoločnosť v súlade so zákonom vlastnila k 1.1.2021 vlastné akcie v počte 10 ks v celkovej 
hodnote  33,20 EUR. V priebehu roka 2021 nadobudla celkom 398 ks akcií. Stav vlastných 
akcií v držbe spoločnosti je k 31.12.2021 celkom 408 ks v celkovej hodnote 1 354,56 EUR. 
Stav súhlasí s výpisom zo Strediska cenných papierov k danému dátumu 
 
f) Informácie o návrhu na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty. 
Spoločnosť vytvorila za rok 2021 účtovný zisk po zdanení vo výške +200 033 eur. Na valnom 
zhromaždení bol predložený návrh na rozdelenie zisku – zákonné doplnenie rezervného fondu, 
vyplatenie podielu na zisku zamestnancom a časť použiť na úhradu straty z minulých rokov. .  
 
g) Informácie o údajoch požadovaných podľa osobitných predpisov – bez náplne. 
 
h) Informácie o tom, či účtovná jednotka má organizačnú zložku v zahraničí. 
Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 
 
i) Finančné nástroje (§ 20 ods. 5 zákona o účtovníctve) 
Spoločnosť nepoužíva finančné nástroje (napr. prevoditeľné cenné papiere, finančné rozdielové 
zmluvy, deriváty) podľa zákona č.566/2001 Z. z. o cenných papieroch v znení neskorších 
predpisov – preto nemá povinnosť uviesť špecifické informácie o metódach riadenia rizík. 
 
j) Cenné papiere obchodované na regulovanom trhu (§ 20 ods. 6 a 7 zákona o účtovníctve). 
Spoločnosť neemitovala cenné papiere (akcie), ktoré by boli prijaté na obchodovanie na 
regulovanom trhu (napr. Burza cenných papierov Bratislava). Preto spoločnosť nemá povinnosť  
vo výročnej správe uvádzať štruktúrované informácie podľa § 20 ods. 6 a 7 zákona 
o účtovníctve, napríklad – vyhlásenie o správe a riadení.  
 
k) Subjekt verejného záujmu (§ 20 ods. 9 až 14 zákona o účtovníctve). 
Spoločnosť nie je subjektom verejného záujmu tak, ako ho definuje § 2 ods. 14 zákona 
o účtovníctve (napr. emitent cenných papierov na regulovanom trhu, banka, poisťovňa, 
obchodník s cennými papiermi, subjekt kolektívneho investovania). 
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3) Ďalšie informácie 
 

a) Informácie o hospodárení v roku 2021 
 

 
Agro-coop Klátova Nová Ves, a. s. v roku 2021 svoju činnosť zabezpečovala 

prostredníctvom úsekov rastlinnej výroby, živočíšnej výroby, úseku mechanizácie a služieb 
a ekonomického úseku. Ku koncu roka mala akciová spoločnosť 62 zamestnancov.  

                    
Úsek rastlinnej výroby obhospodaroval poľnohospodársku pôdu o výmere 3 406,88 ha, z čoho 
3 182,17 ha bola orná pôda a 224,71 ha boli trvalé trávne porasty. Akciová spoločnosť 
z celkovej obhospodarovanej výmery 3 406,88 ha poľnohospodárskej pôdy vlastní cca 479,49 
ha a 2 927,39 ha má v prenájme od fyzických a právnických osôb.  

 
Na úseku rastlinnej výroby tržnými komoditami boli: pšenica ozimná, jačmeň jarný, 

repka ozimná a kukurica. Tiež sme pestovali, raž siatu, ostropestrec mariánsky, mak siaty a 
cirok. Ďalšia veľmi dôležitá časť produkcie v rastlinnej výrobe je výroba krmovín pre živočíšnu 
výrobu, a to: kukuričná siláž, DZK, senáž lucernová a lúčna, seno lucernové a lúčne, slama 
stelivová a kŕmna. Pšenica ozimná bola osiata na jeseň roku 2021 na výmere 1 229,49 ha, 
dosiahla sa úroda 8 295,44 t, pričom hektárová úroda bola 6,747 t/ha. Jednu tonu pšenice 
ozimnej sme dokázali vyrobiť za 115 €. V roku 2020 sme realizovali predaj pšenice v množstve 
8411,99 t o priemernej realizačnej cene 170,63 €/t. Zisk z realizácie 1 tony pšenice bol 55,87 
€, za celkové predané množstvo to bolo +465 539 €.  

                    
Pšenica jarná bola osiata na jeseň roku 2021 na výmere 1 62,18 ha, dosiahla sa úroda 432053 
t, pričom hektárová úroda bola 2,66 t/ha.  

                      
Repka ozimná bola osiata na jeseň roku 2021 na výmere cca 674,07 ha, produkcia sa dosiahla 
v množstve 2230,97 t, čo hektárová úroda bola 3,31 t/ha. Výrobné náklady boli vo výške 260 
€/t a realizovali sme ju za 390,65 €/t, to znamená, že každá tona realizovanej repky nám 
priniesla zisk 130,65 € a za celé realizované množstvo to bol zisk vo výške +291 485 €.  

                       
Jačmeň jarný sme pestovali na výmere 211,36 ha. Produkciu sme dosiahli v množstve 
1 129,41 t, hektárová úroda bola 5,34 t, nákladová cena dosiahla hodnotu 120 €/t. Realizačná 
cena jačmeňa bola 185,04 €/t, čím sme si zabezpečili zisk z realizácie vo výške 79 726,79 €.  

                        
Kukurica na zrno bola osiata na výmere 136 ha, podstatná časť sa použila na výrobu krmiva 
DZK pre živočíšnu výrobu v množstve 578,89 t a 998,01 t na zrno, hektárová úroda bola 10,91 
t/ha. Z daného množstva kukurice sa vyrobilo 578,89 t DZK o nákladovej cene 100 €/t. 
Kukuricu na zrno v množstve 998,01 t sme vyrobili o nákladovej cene 180 €/t,  zrealizovali 
o cene 190 €/t, čiže sme vyrobili zisk vo výške +9980 €. 

 
Kukurica na siláž bola osiata na výmere 193,98 ha, produkciu sme dosiahli 6727,5 t 
o priemernej hektárovej úrode 34,68 t/ha. Z nej sme vyrobili 6727,5 t kukuričnej siláže 
o výrobnej cene vo výške 35 €/t.            

 
Raž siatu sme pestovali na výmere 7,13 ha. Produkciu sme dosiahli v množstve 29,76 t, 
hektárová úroda bola 4,1 t/ha, nákladová cena dosiahla hodnotu 115 €/t.  
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Ostropestrec mariánsky sme pestovali na výmere 72,89 ha, produkcia sa dosiahla 38,1 t, 
hektárový výnos bol 0,523 t, nákladová cena dosiahla hodnotu 640 €/t . 

                        
Mak siaty sme pestovali na výmere 91,98 ha, produkcia sa dosiahla 3,56 t, hektárový výnos 
bol 0,052t, zabezpečili stratu  vo výške 17 585 €. 

                        
Cirok bol osiaty na výmere 12,4 ha, úroda sa dosiahla 410 t zelenej hmoty, z čoho sme vyrobili 
410 t siláže.  
 
Lucerna siata bola osiata na výmere 127,93 ha, produkcia sa dosiahla 3994,6 t v zelenom, 
hektárová úroda bola 20,17 t/ha. Z danej produkcie sa vyrobilo 1 2793,4t senáže a 46,8 t sena.  

                         
Trvalé trávne porasty sú na výmere 284,09 ha, produkcia v zelenom sa dosiahla 1 897,93 t, 
hektárová úroda bola8,94 t/ha. Z danej produkcie v zelenom sme vyrobili 510 t senáže a 224 t 
sena.  
Raž na zeleno - medziplodina bola osiata na výmere 8295 ha, úroda sa dosiahla 2 297 t zelenej 
hmoty, z čoho sme vyrobili 1 333,9 t senáže.  

                        
                         

Z daného prehľadu vidieť, že pre dosiahnutie rentability a zisku jednotlivých komodít rastlinnej 
výroby je veľmi dôležitá realizačná cena, ktorú však vieme ovplyvniť len v minimálnej miere, 
ale oveľa dôležitejšou je cena, za ktorú dokážeme danú komoditu vyrobiť. Sú to všetky 
spotrebované náklady, všetka naša práca, všetko naše rozhodovanie a organizovanie výroby, 
a toto všetko vyúsťuje v konečnom dôsledku do zisku alebo straty za daný výrobok. 
Najdôležitejšia je však dosiahnutá priemerná hektárová úroda, keďže v čase zberu sú 
vynaložené náklady nemenné a delia sa dosiahnutou úrodou, čo ukazuje skutočnú mieru zisku 
danej plodiny, resp. stratu. 

                         
Úsek rastlinnej výroby v roku 2021 dosiahol zisk vo výške +1 067 294 €, na porovnanie 
v minulom roku bol zisk vo výške +651 518 €, čiže výsledok hospodárenia je lepší o 415 776 €.  

 
Na úseku živočíšnej výroby v roku 2021 sme hospodárili na štyroch farmách, a to Bošany, 
Janova Ves, Klížske Hradište a Klátova Nová Ves.  

                  
Na farme Bošany k 31. 12. 2021 bolo 424 ks dojníc, 151 kusov teliat do 3 mesiacov, 135 kusov 
býkov vo výkrme, 9 ks býkov vo výkrme mäsového typu, a 40 ks VTJ, spolu zvierat 759 ks.  

 
Na farme Janova Ves k 31. 12. 2021 bolo zvierat mliečneho typu – 292 ks mladých zvierat 
a 1 plemenný býk a mäsového typu – 90 ks mladých zvierat, 1 plemenný býk a 17 kusov kráv, 
spolu zvierat 384 ks.  

                  
Na farme Klížske Hradište k 31. 12. 2021 bolo zvierat mäsového typu – 27 ks mladých 
zvierat, 38 ks kráv a 1 plemenný býk, spolu zvierat 66 ks. 

 
Na farme Klátova Nová Ves k 31. 12. 2021 bolo 191 kusov mladých zvierat, spolu zvierat 
191 ks.  

                 
Takže ku koncu roka 2021 sme chovali 1 096 ks dobytka mliečneho typu a 304 kusov dobytka 
mäsového typu, spolu to bolo 1 400 ks. 
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V živočíšnej výrobe máme dve tržné komodity a to: surové kravské mlieko a hovädzie mäso.  
                         

K 31. 12. 2021 sa nadojilo 3 392 254 litrov mlieka, z toho sme realizovali 3 275 550 l 
o priemernej realizačnej cene 0,3431 €/l. Pre porovnanie v minulom roku sme dodali 3 093 779 
l mlieka a realizačná cena bola 0,3281 €/l. Dodávka bola vyššia o 181 771 l mlieka v porovnaní 
s minulým rokom a tržby sme zabezpečili vyššie o 108 932,54 €, nakoľko bola aj vyššia 
realizačná cena o 0,015 €/l. Náklad na výrobu 1 litra mlieka v roku 2021 sme mali 0,52 €, to 
znamená, že každý realizovaný liter mlieka nám vyrobil pre podnik stratu -0,1769 € a na 
dodanom množstve nám to vyrobilo stratu vo výške -585 647,62 €. Po zaúčtovaní dotácií sme 
túto stratu znížili na výšku -418 036,36 €. 

                         
V roku 2021 sme realizovali 203 ks býkov o priemernej hmotnosti 697 kg, čo bolo 141 635 kg 
hovädzieho mäsa. Priemerná realizačná cena bola 1,800 €/kg, táto realizácia nám priniesla 
stratu vo výške -205 007 €. Po zaúčtovaní dotácie na celý chov výkrm býkov sme v danej 
komodite dosiahli aj tak stratu vo výške -161 961 €.  

                         
V chove hovädzieho dobytka veľmi dôležitým ukazovateľom pre budúce obdobie je odchov 
teliat na 100 kráv. V roku 2021 sme odchov teliat na 100 kráv mali 98,44 kusov. Úhyn teliat 
bol vo výške 3,92 %.  

                         
Úsek živočíšnej výroby v roku 2021 dosiahol stratu vo výške -757 190 €, na porovnanie 
v minulom roku bola strata vo výške -425 872 €, to znamená, že sme dosiahli horší hospodársky 
výsledok o 331 318 € ako v minulom roku. 

 
                        

Úsek mechanizácie a služieb k 31. 12. 2021 dosiahol stratu -17 539 €.  Tento úsek v podstatnej 
časti vykonáva služby pre úsek rastlinnej výroby a pre úsek živočíšnej výroby. Účtovanie je 
založené na takom systéme, že celková spotreba nákladov sa zúčtováva v plnej výške do 
vnútropodnikových výnosov a tieto sú preúčtovávané do nákladov  na jednotlivé výkony 
rastlinnej a živočíšnej výroby, kde sa služby poskytujú. 

 
                           

Agro-coop Klátova Nová Ves, a. s. v roku 2021 investovala do dlhodobého hmotného majetku 
objem finančných prostriedkov vo výške 340 225 €, z toho rekonštrukcie  budov boli vo výške 
61 854 €, nákup strojov a techniky bol vo výške 191 367 €, nákup dopravných prostriedkov vo 
výške 5417 € a nákup poľnohospodárskej pôdy bol vo výške 81 587 €. Investície boli 
financované z vlastných finančných prostriedkov v plnej výške. Stav investičných úverov k 31. 
12. 2021 bol vo výške 448 017 €, v roku 2021 splátky investičných úverov boli vo výške 
301 252 €.  

        Na záver roka naše snaženie a naša celoročná práca býva zhnotnená do 
hospodárskeho výsledku, ktorý v roku 2021 bol kladný a to vo výške 200 033 €, čo je takmer 
na úrovni minulého roka. 
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b) Podnikateľský zámer na rok 2022  
 

Agro-coop Klátova Nová Ves, a. s. bude   v roku 2022  uskutočňovať svoju 
podnikateľskú činnosť na úsekoch rastlinnej výroby, živočíšnej výroby, úseku mechanizácie a 
služieb a ekonomickom úseku. 
 
Rastlinná výroba: 
               Hlavnou náplňou úseku rastlinnej výroby je starostlivosť o obhospodarovanú 
pôdu, pestovateľská činnosť a výroba rastlinných produktov pre tržnú realizáciu. Ďalej úsek 
zabezpečuje krmovinovú základňu pre živočíšnu výrobu a pozberovú úpravu produktov RV 
a ich uskladnenie.  
  
Na úseku rastlinnej výroby budeme vykonávať: 

1. pestovanie obilnín /pšenica, jačmeň/ 
2. pestovanie olejnín a strukovín /repka, mak siaty/ 

 3.  pestovanie technických plodín /kukurica na zrno/ 
 4.  pestovanie 1-a viacročných krmovín /kukurica na siláž, lucerna, ďatelinotrávy/, 
 5.  pestovanie trvalých trávnych porastov /lúky a pasienky/. 
      6.  pestovanie medziplodín /raž na zeleno/ 
      7.  Liečivé rastliny /ostropestrec mariánsky/  
      
 

            Agro-coop Klátova Nová Ves, a. s. bude v roku 2022 obhospodarovať celkom 
3 426,17 ha poľnohospodárskej pôdy, z toho 3 119,02 ha ornej pôdy, lúky a pasienky 
307,15 ha. 
 
Podnikateľský zámer v rastlinnej výrobe: 
 
§ repka ozimná – je zasiata na výmere 649,41 ha, plánovaná úroda 3,3 t/ha, produkcia 

2143 ton, všetko je určené na predaj, pri predpokladanej cene 590,-eur/t je to 1 264 400 eur 
tržieb. 
Vedľajší produkt pri pestovaní repky je repková slama. Bude sa drviť na celej výmere. 
Výrobné náklady by nemali prekročiť 450 €/t.    

    
§ pšenica ozimná – zasiata je na výmere 1 364,77 ha, predpokladaná úroda 5,65 t/ha, to je 

produkcia spolu 7642 ton, z toho sa použije 400 ton pre vlastnú spotrebu /na výrobu KZ a 
výdaj naturálií/ a 6242 ton sa realizuje na predaj pri  očakávanej priemernej cene 250,- eur/t, 
to predstavuje tržby v hodnote 1 685 000,-eur.  Výrobné náklady by nemali prekročiť 
200 €/t.    
Vedľajší produkt – pšeničná slama v množstve 3500 ton sa bude lisovať.  Použije sa ako 
podstielková slama pre hospodárske zvieratá. Slama zo zostávajúcej plochy sa podrví a 
podmietkou zapraví do pôdy.  
 
 

§ Jačmeň jarný - osev 252,61 ha, plánovaná  úroda 5,1 t/ha, spolu 1280 ton, vlastná spotreba 
200 ton /na výrobu KZ a naturálie/ ostáva 1000  ton sladovníckeho jačmeňa na predaj pri 
cene 250,- eur/t, to je v tržbách 250 000 eur. Výrobné náklady by nemali prekročiť 200 €/t 
Vedľajší produkt jačmenná slama sa v množstve cca 400 ton sa zaorie do pôdy. 
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§ Jačmeň ozimný – osev 87,89 ha, plánovaná  úroda 5,1 t/ha, spolu 440 ton, vlastná spotreba 

200 ton /na výrobu KZ a naturálie/ ostáva 200  ton sladovníckeho jačmeňa na predaj pri cene 
200,- eur/t, to je v tržbách 40 000 eur. Výrobné náklady by nemali prekročiť 180 €/t.      
Vedľajší produkt jačmenná slama sa v množstve cca 200 ton sa zaorie do pôdy. 
 

§ Sója fazuľová – osev 58,68 ha, pri predpokladanej úrode 2 t/ha, produkcia 116 ton semena. 
 

§ kukurica na zrno   - z výmery   139 ha pri predpokladanej úrode 10,00 t/ha sa spracuje na 
CCM pri sušine zrna 65 – 70 %  a plánujeme vyrobiť 550 ton kukuričného šrotu, ktorý sa 
uskladní vo vakoch pre potreby živočíšnej výroby v chove HD. Náklady by nemali prekročiť 
200 €/t ostatná kukurica sa predá za predpokladanú cenu 250 €/t. 

 
§ kukurica na siláž – osev 173,38 ha, pri predpokladanej úrode 40,00 t/ha, produkcia 6900 ton 

silážnej hmoty. To by malo pokryť potrebu živočíšnej výroby pre chov HD, ako základnej 
zložky objemového krmiva v kŕmnej dávke pre jednotlivé kategórie  hovädzieho dobytka 
v množstve 6900  ton. Výrobné náklady by nemali prekročiť 40 €/t. 

 
§ ostropestrec mariánsky – osev 69,86 ha, pri predpokladanej úrode 0,8 t/ha, produkcia 56 ton 

semena. 
 

§ Mak siaty – osev 86,55  ha potravinárskeho pri predpokladanej úrode 1 t/ha, produkcia 86 
ton maku. na predaj.  

.  
§ lucerna   – výmera 81,40 ha, pri úrode 25,00 t/ha v zelenej hmote je to spolu 2035 ton, ktorá 

sa použije na výrobu 700 ton senáže a 100 ton sena. Lucernová senáž sa bude robiť prvá 
kosba do jám a druha  technológiou do vakov a na seno. Cieľom pri výrobe lucernovej senáže 
je zvýšiť kvalitu a dosiahnuť výrobnú cenu senáže max 45 €/t.  Lucernové seno sa bude 
dosúšať v mechanizovanom senníku.    

  
§ Raž na zeleno - medziplodina   – výmera 88,34 ha, pri úrode 18,00 t/ha v zelenej hmote je 

to spolu 1590 ton, ktorá sa použije na výrobu 1100 ton senáže pre potreby živočíšnej výroby. 
   

§ trvalé trávne porasty – výmera 307,15  ha, pri produkcii 7t/ha, spolu produkcia 2150 t zelenej 
hmoty, ktorá sa použije na výrobu 750 t senáže ton a 120 t lúčneho sena pre výkrm HD 
a odchov MCHD. 

 
§ Ďatelinotráva – výmera 78  ha, pri produkcii 15 t/ha, spolu produkcia 1170 t zelenej hmoty, 

ktorá sa použije na výrobu 500 t senáže pre  HD a odchov MCHD. 
            

Potreba zrnín na naturálie pre členov a zamestnancov a. s. je 150 ton , z toho 100 ton 
pšenice a 50 ton jačmeňa,  potreba zrnín na výrobu KZ je 400 ton, z toho 200 ton pšenice a 
200 ton jačmeňa. 

 
Potreba objemových krmív pre živočíšnu výrobu: 7 000 ton kukuričnej siláže, 550 t 

DZK, 700 ton   lucernovej senáže, 500 t ďatelinotrávnej senáže 1400 ton ražnej senáže,  
450 t sena. Potreba pšeničnej podstielkovej slamy je cca  3 500 ton. 
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Živočíšna výroba:  
 
 
                Úlohou úseku živočíšnej výroby je vyrábať živočíšne produkty na tržnú realizáciu. 
Sú to predovšetkým produkty slúžiace na výživu obyvateľstva, v našom prípade  sú to mlieko 
a hovädzie mäso. Teda úsek živočíšnej výroby v tomto roku bude sa zaoberať len chovom HD, 
hlavne produkciou mlieka na farme v Bošanoch, v podpornej farme Janovej Vsi, na farme 
mäsového HD Klížske Hradište a farme HD Klátova Nová Ves. 
 
                 Pre potreby živočíšnej výroby slúži aj výrobňa kŕmnych zmesí podľa požiadaviek 
jednotlivých fariem a mechanizovaný senník pre výrobu lucernového sena. 
 

Úsek živočíšnej výroby mal k 1. 1. 2022  nasledovné stavy hospodárskych zvierat : 
 
Kategória zvierat:          Počet kusov: 
Kravy – dojnice 424 
Kravy – dojčiace 68 
Vysokoteľné jalovice 67 
Jalovice do 2 rokov 244 
Jalovice do 2 rokov – mäso                48 
Teľatá do 3 mesiacov 161 
Teľatá od 3 do 6 mesiacov 109 
Výkrm a predvýkrm hovädzieho dobytka 276 
Plemenné býky 3 
Spolu: 1400 

 

Podnikateľský zámer v chove HD: 
 

Nosným programom v tomto chove je chov kráv – dojníc mliečneho typu, 
špecializovaný na produkciu mlieka. V rámci podniku sa produkuje mlieko na  farme Bošany. 
Farma v Janovej Vsi sa  využíva na odchov mladého chovného dobytka, jalovíc a chov kráv 
bez trhovej produkcie mlieka V tomto roku je cieľom   vyrobiť 3 700 000   litrov mlieka za rok 
a z toho dodať na spracovanie 3 500 000   litrov mlieka v triede Q a I.  Pri predpokladanej 
priemernej realizačnej cene za 1 liter mlieka 0.40 eur to v tržbách za dodávku mlieka v rámci 
a.s. predstavuje 1 400 000,-eur. 
 

      Pre budúcnosť chovu je nevyhnutné dosiahnuť narodenie min. 100 teliat na 100 ks kráv 
a  odchov min. 90 teliat na 100 kráv . V priebehu roka preradiť do stavu kráv 130 ks VTJ, čím 
sa zabezpečí udržanie  základného stáda kráv na  požadovanej úrovni na konci roka 2022 a dáva 
nám priestor na brakáciu nízko úžitkových dojníc. U teliat do 3 mesiacov dosiahnuť prírastok 
0,650 kg/ks a deň, úhyn maximálne do 5 %. U teliat od 3 do 6 mesiacov dosiahnuť prírastok 
0,680 kg/ks a deň, úhyn maximálne do 5 %. V kategórii HD – mladý chovný dobytok dosiahnuť 
prírastok 0,700 kg/ks a deň, úhyn maximálne do 3 %.   
 
           Ďalšou tržnou produkciou v chove HD je hovädzie mäso. Zabezpečuje sa  výkrmom 
býkov a brakáciou vyradených kráv a jalovíc. Vo výkrme je potrebné dosiahnuť prírastok 1 
kg/ks a deň. Odovzdať 140 ks býkov o priemernej hmotnosti nad 600 kg a tým dosiahnuť 
produkciu       84 ton hovädzieho mäsa v živej váhe, pri priemernej realizačnej cene 1.80 eur/kg 
to predstavuje v tržbách 151 000,-eur. Brakáciou vyradených kráv a jalovíc v množstve 100 ks 
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tj.  45 ton živej váhy dosiahnuť tržby vo výške 55 000,-eur. Teda za produkciu spolu 131 ton 
hovädzieho mäsa v živej váhe  to činí 206 000,-eur tržieb. 
 

Mechanizácia a služby: 
              Okrem tradičnej výrobno-opravárenskej činnosti a poskytovaní služieb pre oba 
výrobné úseky /RV a ŽV/, čo je hlavnou náplňou tohto úseku, sa podnikateľský zámer bude 
orientovať na  rekonštrukcie stavieb. Tento úsek zodpovedá a bude realizovať plánované 
obstarávanie strojov a zariadení  v rámci podniku. 
 
 
 Plánované rekonštrukcie v roku 2022: 
 
§ pokračovanie rekonštrukcie Farmy Klátova Nová Ves  pre predvýkrm a výkrm býkov a 

mäsové stádo Charolais. 
 

§ Rekonštrukcia dvora HD Bošany podľa požiadaviek vyživárov. 
§ Príprava projektu v hodnote 2 000 000 € pre potreby ŽV Bošany  a špeciálnej RV. 
  

Ekonomický úsek: 

 Úlohou tohto úseku je celú činnosť a. s. zachytiť, roztriediť, zaevidovať a zaúčtovať. 
Taktiež vykonávať fakturáciu a archiváciu dokladov. Dôležitou činnosťou je mzdová politika 
podniku a zabezpečenie peňažného toku v priebehu celého roka. V konečnom dôsledku 
vykonávať rozbory hospodárenia a viesť evidenciu majetku a. s. Samozrejme aj rad ďalších 
činností spojených s ekonomikou podniku. 

V roku 2022 naša a. s. predpokladá dosiahnuť pozitívny vývoj nielen v oblasti tržieb, 
ale i v racionálnom vynakladaní prevádzkových nákladov. hlavne vo výrobnej spotrebe, 
vzhľadom na zvyšovanie cien materiálov a energie, teda tým aj ostatných intenzifikačných 
faktorov. Naše celoročné snaženie by malo vyústiť na konci roka 2022  ku kladnému 
hospodárskemu výsledku.  
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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01 2020139484 36303267

20153227

12569458

7583769

8024419

16300192

12255752

4044440

4104857

20342

20342

20342

20342

16017300

12132087

3885213

3945630

1642154 1642154

1560567

5891776

4413435

1478341

1589442

7627254

7340875

286379

257517
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01 2020139484 36303267

852193

377777

474416

441068

3923 3923

97036

262550

103323

159227

159227

5000 5000

5000

253013

103323

149690

149690

4537 4537

4537
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01 2020139484 36303267

3811417

313706

3497711

3878970

2556824

60000

2496824

3240555

268276 268276

223097

928806 928806

882463

445931 445931

1211454

913811

60000

853811

923541

154696 154696

140287
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

2020139484 36303267

60937 60937

60937

93759 93759

79350

897534

253706

643828

433970

661314

253706

407608

304829

117886
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01 2020139484 36303267

661314

253706

407608

186943

147527 147527

38072

88693 88693

91069

1355 1355

33

1355 1355

33
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M 18009/2014F SR č.

72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01 2020139484 36303267

201008 201008

64125

2289 2289

875

198719 198719

63250

41618 41618

40592

3622 3622

3312

37996 37996

37280

7583769 8024419

5459746 5359776

3419898 3419898

3419898 3419898

2280515 2280515

63766 50644

63766 50644
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01 2020139484 36303267

38662 38662

38662 38662

–543128 –561169

–543128 –561169

200033 131226

2087455 2621120

175865 189131

67595 67595

18589 18768

89681 102768
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01 2020139484 36303267

448017 749269

570685 443424

383280 287319

22610

383280 264709

7493 12149

52117 56702

33589 36676

90966 47799

3240 2779

274490 213550

274490 213550

618398 1025746

36568 43523

129 53

36439 43470



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
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**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01 2020139484 36303267

4784226 3372420

5406802 4938593

4744595 3331960

39632 40460

–788910 153931

343307 373077

7943 85085

1060235 954080

5116179 4727043

2254819 1954373

666775 516997

1315342 1292045

941125 924313

339596 334589

34621 33143

115168 114496

547458 700272

547458 700272

84392 73990

132225 74870

290623 211550



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11
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**

VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01 2020139484 36303267

1417030 1428058

897 17894

897 11989

5905

5905

35146 56044

11989

25429 34168

25429 34168

9717 9887
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Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12
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***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01 2020139484 36303267

–34249 –38150

256374 173400

56341 42174

83837 51409

–27496 –9235

200033 131226



 

POZNÁMKY 
individuálnej účtovnej závierky 

zostavenej k  3 1 . 1 2 . 2 0 2 1  
 
 
Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne. 
Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom, písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou. 
                                     
 
Daňové identifikačné 
číslo 

 
Účtovná závierka 

         
Mesiac 

 
Rok 

2 0 2 0 1 3 9 4 8 4  x riadna x zostavená Za obdobie od 0 1 . 2 0 2 1 
IČO   priebežná x schválená do 1 2 . 2 0 2 1 
3 6 3 0 3 2 6 7     Mimoriadna   (vyznačí sa x) Bezprostredne 

predchádzajúce 
obdobie 

         
SK NACE   V eurocentoch od 0 1  2 0 2 0 
0 1 . 5 0 . 0   x V celých eurách do 1 2  2 0 2 0 
 
Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky 
A G R O - C O O P  K L Á T O V A  N O V A  V E S ,  A . S .      
                                     
 
Sídlo účtovnej jednotky 
 
Ulica 

 
Číslo 

                             4 3 4      
 
PSČ 

 
Obec 

9 5 8 4 4  K L Á T O V A  N O V Á  V E S                
 
Číslo telefónu 

 
Číslo faxu 

0 0 3 8 / 5 4 2 0 3 1 2   0 0 3 8 / 5 4 2 0 5 1 3   
 
Emailová adresa 
                                     
          Podpisový záznam osoby 

zodpovednej za vedenie 
účtovníctva: 

Podpisový záznam osoby 
zodpovednej za zostavenie 
účtovnej závierky: 

Podpisový záznam člena 
štatutárneho orgánu účtovnej 
jednotky alebo fyzickej osoby, 
ktorá je účtovnou jednotkou: 

Zostavené dňa: 

1 8  0 3  2 0 2 2    
 
Schválené dňa: 

   

2 5  0 3  2 0 2 2    
                                     
Záznamy daňového úradu 

  

Miesto pre evidenčné čislo Odtlačok prezenčnej pečiatky daňového úradu 
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  2 
 
  

 

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 
 

1. Založenie spoločnosti 
Akciová spoločnosť Agro-coop Klátova Nová Ves (ďalej len Spoločnosť), bola založená 14. 11. 1997 a do obchodného 
registra bola zapísaná 05. 05. 1998 (Obchodný register Okresného súdu Trenčín, oddiel Sa., vložka číslo: 10494/R).  

 
2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

 
– poľnohospodárska výroba vrátane predaja nespracovaných ako i spracovaných poľnohospodárskych 

výrobkov a plodov za účelom ich spracovania alebo ďalšieho predaja 
– prevádzkovanie verejného skladu 

 
3. Počet zamestnancov  

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené 
v nasledujúcom prehľade: 
 

 
4. Údaje o neobmedzenom ručení 

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka. 
 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 
 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona 

NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021. 
 
6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 
 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným 

zhromaždením Spoločnosti dňa 26.03.2021. 
 
7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie  

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 spolu  bola uložená do registra účtovných závierok dňa 26. 03. 2021. 
Výročná správa k 31. 12. 2020 spolu so správou nezávislého audítora bola uložená do registra účtovných závierok dňa 
20.04.2021 
 

8. Schválenie audítora  
Valné zhromaždenie dňa 25. 03. 2022 schválilo audítorskú spoločnosť AUDIT-NOTAX s. r. o. Lic. UDVA 382 
a zároveň zodpovedného audítora Ing. Stanislava Čanigu CA, Lic. SKAU č. 782 pre výkon auditu na overenie účtovnej 
závierky na dobu neurčitú. 
 
 
 

B. INFORMÁCIE O  KONSOLIDOVANOM CELKU 
 

 Spoločnosť sa nezahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti (názov a adresa)  a táto sa nezahŕňa do 
konsolidovanej účtovnej závierky koncernu (názov a adresa). Konsolidovanú účtovnú závierku koncernu (názov) 
zostavuje spoločnosť (názov a adresa).  
 

C. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH   
 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern). 
 
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. Na základe opatrenia 
MF SR zmenil sa povinný obsah poznámok a predpísaných tabuliek. Oproti roku 2012 sa zverejňuje menej informácií 
o spoločníkoch a štatutárnych orgánoch, o transakciách so spriaznenými osobami, o výnosoch a nákladov a naviac sa 
zverejňujú dopady významných opráv.  

2021 2020

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 64 62
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, z toho:

66 62

počet vedúcich zamestnancov 5 5
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(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace 
s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  
 
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného a nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované 
kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. 
 
Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame 
náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.  
 
Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj 
sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo 
proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje 
na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je 
pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov. 
 
Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých 
sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je 
pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov. 
  
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a 
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení 
dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné 
náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, 
metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 
  doba používania 

v rokoch 
 odpisovania  sadzba v % 

Aktivované náklady na vývoj      
Softvér 5  Lineárne  20 
Oceniteľné práva (licencia)      
Drobný dlhodobý nehmotný majetok      
 
Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení 
dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) 
je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba 
používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 
  doba používania v rokoch  odpisovania  sadzba v % 
Stavby 20  Lineárne  5 
Stroje, prístroje a zariadenia 4  Lineárne  25 
Dopravné prostriedky 6  Lineárne  16,7 
Stroje a zariadenia 12  Lineárne  8,33 
Drobný dlhodobý hmotný majetok   jednorazový odpis   

 
(c) Cenné papiere a podiely 

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej 
ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.  
 

(d) Zásoby  
Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi 
(zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a 
náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Nakupované zásoby sa do spotreby 
vyskladňujú v ocenení váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien. 
 
Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych 
nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do 
vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia je tiež súčasťou vlastných 
nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov. 
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Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie 
a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.   
 
Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky. 
 

(e) Zákazková výroba 
Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-completion-method). 

 
(f) Zákazková výstavba nehnuteľnosti 

 
Zákazková výstavba nehnuteľnosti – priebežný transfer 
Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj sa vykazuje podľa metódy stupňa dokončenia.  
 
Zákazková výstavba nehnuteľnosti – ostatná (nie priebežný transfer) 
 
 
Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj – ostatná (nie priebežný transfer) sa vykazuje metódou tzv. 
nulového zisku, t. j. zisk sa vykáže pri predaji nehnuteľnosti. 

 
(g) Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté 
vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie 
sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 
 

(h) Peňažné prostriedky a ceniny 
Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou. 
 

(i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej 
a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 

(j) Rezervy 
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát 
z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

 
(k) Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. 
Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve 
a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.  

 
(l) Odložené dane 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  
a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich 

daňovou základňou, 
b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu 

od základu dane v budúcnosti, 
c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 
(m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej 
a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 

(n) Emisné kvóty 
Bezodplatne pripísaný proporčný podiel emisných kvót v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou sa účtuje v prospech 
výnosov budúcich období.  
 
Zúčtovanie výnosov budúcich období sa uskutočňuje v časovej a vecnej súvislosti s použitím bezodplatne pripísaných 
emisných kvót z dôvodu ich predaja alebo tvorby rezervy alebo splnenia povinnosti odovzdania emisných kvót. 
 

(o) Dotácie zo štátneho rozpočtu 
O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na poskytnutie 
dotácie sa Spoločnosti daná dotácia poskytne. 
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Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát 
sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný 
účel. 
 
Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako 
výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov  
z tohto dlhodobého majetku.  
 

(p) Prenájom (lízing) 
Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie 
nájomca. 
 
Finančný prenájom (s kúpnou opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom). Majetok prenajatý na 
základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok 
prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník. 
 

(q) Deriváty 
Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou. 
 
Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného 
imania. 
 
Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom 
verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia. 
 
Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok 
hospodárenia, priamo do vlastného imania. 
 

(r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 
Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov 
zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.  
 

(s) Cudzia mena 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro 
referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou 
Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  
 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným 
Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 
a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na 
menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 
bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na 
menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.  
 

(t) Výnosy 
Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, 
skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú 
zľavu. 
 
 

Uskutočnené významné opravy s vplyvom na minulé výsledky hospodárenia  
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D. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 
 
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

 
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2021 do  
31. decembra 2021 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 je uvedený v tabuľkách na 
stranách 07 až 10. 
 
Na zabezpečenie investičného úveru vo výške 700 000 Eur na nákup poľnohospodárskej pôdy bolo v prospech banky 
zriadené záložné právo na budovy a stavby na hospodárskom dvore Bošany, Janova Ves a Klátova Nová Ves, cena tohto 
majetku predstavovala hodnotu 674 800,15 Eur.  
Na zabezpečenie investičného úveru vo výške 500 000 Eur na nákup hospodárskych budov a poľnohospodárskej pôdy na 
farme Bošany bolo v prospech banky zriadené záložné právo na budovy a stavby na hospodárskom dvore Bošany, Janova 
Ves a Klátova Nová Ves zostatková cena tohto majetku k 31. decembru 2021 predstavuje 184 183 Eur. 
Na zabezpečenie investičného úveru vo výške 144 250 Eur na nákup bioplynovej stanice v Bošanoch bolo v prospech 
banky zriadené záložné právo na obstaranú techniku, budovy a pozemku v hodnote 144 250 Eur. 
 
 
Údaje o záložných právach k dlhodobému hmotnému majetku sú uvedené v nasledujúcom prehľade:  
 

 
Spoločnosť v roku 2021 obstarala nehnuteľnosť (pozemok) vo výške 81586 Eur, stavby vo výške 61 853 €, hnuteľnosti 
vo výške 196783 Eur a základné stádo vo výške 324 322 €,   ktoré k 31. decembru 2021 vykazuje ako svoj majetok. 
Vlastnícke právo k nej bolo na Spoločnosť prevádzané  počas celého roka 2021. 
 
 
Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou. 

 
Prehľad o nákladoch na výskum a vývoj: 
 

 
 

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 858 983
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo     s ním 
nakladať

2021 2020

Náklady na výskum
Náklady na vývoj, neaktivované
Náklady na vývoj, aktivované
Spolu 0 0
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Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku 
31.12.2021 

 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady na vývoj Softvér Oceniteľné práva Goodwill 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky na 

dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Spolu 

A b c d e f g h i 
Prvotné ocenenie                 

Stav na začiatku účtovného obdobia                   20 342                     20 342 

Prírastky         

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci účtovného obdobia                   20 342      20 342 

Oprávky                 

Stav na začiatku účtovného obdobia  20 342                           20 342 

Prírastky                            

Úbytky         

Stav na konci účtovného obdobia                   20 342      20 342 

Opravné položky         

Stav na začiatku účtovného obdobia         
Prírastky         
Úbytky         
Stav na konci účtovného obdobia         

Zostatková hodnota         

Stav na začiatku účtovného obdobia  0      0 

Stav na konci účtovného obdobia  0      0 

 
 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku 
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31.12.2020 

 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady na vývoj Softvér Oceniteľné práva Goodwill 

Ostatný dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky na 

dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i 
Prvotné ocenenie                

Stav na začiatku účtovného obdobia                   20 342                     20 342 

Prírastky         

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci účtovného obdobia                   20 342      20 342 

Oprávky                 

Stav na začiatku účtovného obdobia  20 342                           20 342 

Prírastky                            

Úbytky         

Stav na konci účtovného obdobia                   20 342      20 342 

Opravné položky          

Stav na začiatku účtovného obdobia         

Prírastky         

Úbytky         

Stav na konci účtovného obdobia         
Zostatková hodnota          

Stav na začiatku účtovného obdobia  0      0 

Stav na konci účtovného obdobia  0      0     
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Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku 

31.12.2021 

 

Bežné účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci a 

súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 
celky trvalých 

porastov 

Základné stádo 
a ťažné zvieratá 

Ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky na 

dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie          
Stav na začiatku účtovného obdobia 1 560 567 5 829 922 7 521 011  813 670                97 036  15 822 206 

Prírastky 81 587 61 854 196 783  324 322  571 433  1 235 980 

Úbytky   90 540  285 799  664 546  1 040 885   

Presuny          

Stav na konci účtovného obdobia 1 642 154 5 891 776 7 627 254  852 193  3 923  16 017 300 
Oprávky          

Stav na začiatku účtovného obdobia  4 240 480 7 263 494  372 602    11 876 576 

Prírastky  172 955 167 921  290 974     631 850 

Úbytky   90 540  285 799    376 339 

Stav na konci účtovného obdobia  4 413 435 7 340 875  377 777    12 132 087 
Opravné položky          

Stav na začiatku účtovného obdobia          

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci účtovného obdobia          
Zostatková hodnota          

Stav na začiatku účtovného obdobia 1 560 567 1 589 442 257 517  441 068  97 036  3 945 630 

Stav na konci účtovného obdobia 1 642 154 1 478 341 286 379  474 416  3 923  3 885 213 
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Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku 

31.12.2020 

 

Predchádzajúce účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci a 

súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 
celky trvalých 

porastov 

Základné stádo 
a ťažné zvieratá 

Ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky na 

dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie          
Stav na začiatku účtovného obdobia 1 446 357 5 754 388 7 482 466  779 927                13 253  15 476 391 

Prírastky 114 210 75 534 40 821  282 122  601 033  1 113 720 

Úbytky   2 276  248 379  517 379  767 905 

Presuny          

Stav na konci účtovného obdobia 1 560 567 5 829 922 7 521 011  813 670  97 036  15 822 206 
Oprávky          

Stav na začiatku účtovného obdobia  4 064 154 6 946 252  344 093    11 354 499 

Prírastky  176 326 319 518  276 888    772 732 

Úbytky   2 276  248 379    250 655 

Stav na konci účtovného obdobia  4 240 480 7 263 494  372 602    11 876 576 
Opravné položky          

Stav na začiatku účtovného obdobia          

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci účtovného obdobia          
Zostatková hodnota          

Stav na začiatku účtovného obdobia 1 446 357 1 690 234 536 214  435 834  13 253  4 121 892 

Stav na konci účtovného obdobia 1 560 567  1 589 442   257 517   441 068   97 036   3 945 630 
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Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku 
31.12.2021 

                    

Dlhodobý finančný majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Podielové 
cenné papiere a 

podiely v 
dcérskej 
účtovnej 
jednotke 

Podielové 
cenné papiere a 

podiely v 
spoločnosti s 
podstatným 

vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé cenné 

papiere a 
podiely 

Pôžičky účtovnej 
jednotke v 

konsolidovanom 
celku 

Ostatný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Pôžičky s 
dobou 

splatnosti 
najviac jeden 

rok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky na 

dlhodobý 
finančný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   
Stav na začiatku účtovného obdobia                 5 000  167 538  90 012                          262 550         

Prírastky           

Úbytky          

Presuny          
Stav na konci účtovného obdobia 5 000  167 538  90 012    262 550 
Opravné položky                       
Stav na začiatku účtovného obdobia   18 323  85 000    103 323 

Prírastky          

Úbytky          
Stav na konci účtovného obdobia   18 323  85 000    103 323 
Účtovná hodnota          
Stav na začiatku účtovného obdobia 5 000  149 215  5 012                  154 227   

Stav na konci účtovného obdobia 5 000  149 215  5 012                                                      
             159 227    

 
          

 
Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku 
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31.12.2020 
                    

Dlhodobý finančný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Podielové 
cenné papiere a 

podiely v 
dcérskej 
účtovnej 
jednotke 

Podielové 
cenné papiere a 

podiely v 
spoločnosti s 
podstatným 

vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé cenné 

papiere a 
podiely 

Pôžičky účtovnej 
jednotke v 

konsolidovanom 
celku 

Ostatný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Pôžičky s 
dobou 

splatnosti 
najviac jeden 

rok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky na 

dlhodobý 
finančný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   
Stav na začiatku účtovného obdobia   167 538  90 012                   257 550         

Prírastky        5 000                                 5 000 

Úbytky          

Presuny          
Stav na konci účtovného obdobia       5 000  167 538  90 012    262 550 
Opravné položky                       
Stav na začiatku účtovného obdobia   18 323      18 323 

Prírastky     85 000    85 000 

Úbytky          
Stav na konci účtovného obdobia   18 323  85 000    103 323 
Účtovná hodnota          
Stav na začiatku účtovného obdobia   149 215  5 012                   154 227 

Stav na konci účtovného obdobia       5 000  149 215  5 013                159 227 
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2. Zásoby 
 
Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

 
 
Zníženie úžitkovej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Úžitková hodnota zásob sa znížila 
predovšetkým v dôsledku porovnania s jeho doterajšou účtovnou hodnotou a zníženia predajných cien. 
 
 

 
3. Údaje o zákazkovej výrobe 

 
Výnosy zo zákazkovej výroby boli stanovené na základe ceny dohodnutej v zmluve a vykázané v bežnom účtovnom 
období podľa stupňa dokončenia zákazky. Stupeň dokončenia zákazky sa zistil ako pomer skutočne vynaložených 
nákladov na zákazkovú výrobu za vykonanú prácu a rozpočtovaných zmluvných nákladov na zákazkovú výrobu. Do 
výpočtu sa zahrnuli len tie náklady, ktoré zodpovedajú už vykonanej práci. 
 
 
 
 
Ďalšie informácie o zákazkovej výrobe sú uvedené v nasledujúcich tabuľkách: 

 
 

Stav opravnej 
položky k 

31.12.2020

Tvorba 
opravnej 
položky

Zúčtovanie 
opravnej 
položky             
z dôvodu 

zániku 
opodstatneno

sti

Zúčtovanie 
opravnej 
položky             
z dôvodu 
vyradenia 
majetku               

z 
účtovníctva

Stav 
opravnej 

položky k 
31.12.2021

a b c d e f
Materiál
Nedokončená výroba a 
polotovary vlastnej výroby
Výrobky 0 0
Zvieratá 46 000 60 000 46 000 60 000
Tovar
Nehnuteľnosť na predaj
Poskytnuté preddavky              
na zásoby
Zásoby spolu 46 000 60 000 0 46 000 60 000

Bežné účtovné obdobie (rok 2021)

Zásoby

Zásoby Hodnota za bežné účtovné obdobie

Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

2021 2020

Sumár od začiatku 
zákazkovej výroby 

až do konca bežného 
účtovného obdobia

a b c d
Výnosy zo zákazkovej výroby
Náklady na zákazkovú výrobu
Hrubý zisk / hrubá strata
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4. Pohľadávky 
 
Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade: 
 

 
 

 

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 
  

Hodnota zákazkovej výroby 2021

Sumár od začiatku 
zákazkovej výroby 

až do konca bežného 
účtovného obdobia

a b c
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou
nulového zisku
Suma prijatých preddavkov 
Suma zadržanej platby

Pohľadávky
Stav opravnej 

položky k 
31.12.2020

Tvorba 
opravnej 
položky

Zúčtovanie 
opravnej 
položky               

z dôvodu zániku 
opodstatnenosti

Zúčtovanie 
opravnej 
položky            
z dôvodu 
vyradenia 
majetku               

z účtovníctva

Stav opravnej 
položky k 

31.12.2021

a b c d e f
Pohľadávky z 
obchodného styku

253 706 0 253 706

Pohľadávky voči 
dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej 
účtovnej jednotke
Ostatné pohľadávky v 
rámci konsolidovaného 
celku
Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom a 
združeniu
Iné pohľadávky
Pohľadávky spolu 253 706 0 0 0 253 706

Bežné účtovné obdobie (rok 2021)
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Pohľadávky k 31.12.2021 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu
a b c d

Dlhodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke
Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku
Pohľadávky voči spoločníkom, členom         
a združeniu
iné pohľadávky 60 937 60 937
odložená daňová pohľadávka 93 759 79 350
Dlhodobé pohľadávky spolu 154 696 0 140 287

Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 349 033 58 575 407 608
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke
Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku
Pohľadávky voči spoločníkom, členom        
a združeniu

 

Sociálne poistenie
Daňové pohľadávky a dotácie 105 943 105 943
Iné pohľadávky 88 693 88 693
Krátkodobé pohľadávky spolu 543 669 58 575 602 244
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Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

 

 
Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia sú uvedené 
v nasledujúcom prehľade: 
 
 

 
5. Finančné účty 

 
Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže 
Spoločnosť voľne disponovať.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opis predmetu záložného práva

a
Hodnota 
predmetu

Hodnota 
pohľadávky

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať

Bežné účtovné obdobie

Pohľadávky k 31.12.2020 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu
a b c d

Dlhodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke
Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku
Pohľadávky voči spoločníkom, členom          
a združeniu
Iné pohľadávky 60 937 60 937
odložená daňová pohľadávka 79 350 79 350
Dlhodobé pohľadávky spolu 140 287 0 140 287

Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 196 789 108 040 304 829
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke 10 000 10 000
Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku
Pohľadávky voči spoločníkom, členom            
a združeniu
Sociálne poistenie
Daňové pohľadávky a dotácie 38 072 38 072
Iné pohľadávky 91 069 91 069
Krátkodobé pohľadávky spolu 335 930 108 040 443 970
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Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 
 

 
6. Krátkodobý finančný majetok 

 
Ako krátkodobý finančný majetok sú vykázané akcie v rôznych spoločnostiach a emisné kvóty:  
 

 

31. 12. 2021 31. 12. 2020

Pokladnica, ceniny 2 289 875
Bežné bankové účty 198 719 63 250
Bankové účty termínované
Peniaze na ceste
Spolu 201 008 64 125

Krátkodobý finančný majetok Stav                  
k 31.12.2020 Prírastky Úbytky Stav                   

k 31.12.2021
a b c d e

Majetkové cenné papiere na obchodovanie
Dlhové cenné papiere na obchodovanie
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 33 1 322 1 355
Dlhové cenné papiere so splatnosťou do 
jedného roka držané do splatnosti
Ostatné realizovateľné cenné papiere
Obstarávanie krátkodobého finančného 
majetku
Krátkodobý finančný majetok spolu 33 1 322 0 1 355

Bežné účtovné obdobie (rok 2021)
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E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 

 
1. Vlastné imanie 
 

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P. 
 
 

2. Rezervy 
 
Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

 
 

Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 205 930 205 630 205 930 205 930

Zákonné rezervy krátkodobé
Mzdy za dovolenku vrátane 
sociálneho zabezpečenia

71 750 71 490 71 750 71 490

Rezerva na overenie účtovnej 
závierky a zostavenie                                             
daňového priznania

1 800 3 000 1 800 3 000

Ostatné rezery 140 000 200 000 140 000 200 000
Zákonné rezervy krátkodobé spolu 213 550 274 490 213 550 274 490

Ostatné rezervy krátkodobé
Sprostredkovateľské provízie 0
Rabat odberateľom 0
Odmeny pracovníkom 0
Odstupné zamestnancom 0
Pokuty a penále 0
Iné 0

0 0
Nevyfakturované dodávky majetku 0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu 0 0 0 0 0
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Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stav k 
31.12.2019 Tvorba Použitie Zrušenie Stav k 

31.12.2020
a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Ostatné rezervy dlhodobé
Záručné opravy 0
Odchodné do dôchodku 0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 205 630 213 550 205 630 0 213 550

Zákonné rezervy krátkodobé
Mzdy za dovolenku vrátane 
sociálneho zabezpečenia

63 830 71 750 63 830 71 750

Rezerva na overenie účtovnej 
závierky a zostavenie daňového 
priznania

1 800 1 800 1 800 1 800

ostatná rezervy 140 000 140 000 140 000 140 000
Zákonné rezervy krátkodobé spolu 205 630 213 550 205 630 0 213 550

Ostatné rezervy krátkodobé spolu
Sprostredkovateľské provízie 0
Rabat odberateľom 0
Odmeny pracovníkom 0
Odstupné zamestnancom 0
Pokuty a penále 0
Iné 0 0 0

0 0 0 0 0
Nevyfakturované dodávky majetku 0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu 0 0 0 0 0

5
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3. Záväzky 
 
Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

 
 

31. 12. 2021 31. 12. 2020

Záväzky po lehote splatnosti 3 557 445
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného 
roka vrátane

379 723 286 874

Krátkodobé záväzky spolu 383 280 287 319

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až 
päť rokov

175 865 189 131

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov
Dlhodobé záväzky spolu 175 865 189 131
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4. Odložený daňový záväzok 
 

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

 
 
 

5. Sociálny fond 
 
Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 
 

 
Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať 
zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby 
zamestnancov. 

 31. 12. 2021  31. 12. 2020

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku                 
a daňovou základňou, z toho:                                                    

427 052 489 370

– odpočítateľné
– zdaniteľné 427 052 489 370

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov               
a daňovou základňou, z toho:                                                    

446 471 377 859

– odpočítateľné 446 471 377 859
– zdaniteľné

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 0 0
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0

Sadzba dane z príjmov (v %) 21 21

Odložená daňová pohľadávka 93 759 79 350
Uplatnená daňová pohľadávka 93 759 79 350
Zmena zaúčtovaná ako zníženie nákladov 14 409 -10 386
Zmena Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

Odložený daňový záväzok 89 681 102 768

Zmena odloženého daňového záväzku 89 681 102 768
Zaúčtovaná ako náklad -13 087 19 621
Zaúčtovaná do vlastného imania

 31. 12. 2021  31. 12. 2020

Začiatočný stav sociálneho fondu 18 768 21 218

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 4 716 4 628
Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0
Ostatná tvorba sociálneho fondu
Tvorba sociálneho fondu spolu 4 716 4 628

Čerpanie sociálneho fondu 4 895 7 078
Konečný zostatok sociálneho fondu 18 589 18 768
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6. Bankové úvery 
 
Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

 
 

 
 
 
 
7. Deriváty 

 
 
Prehľad o derivátoch určených na obchodovanie a zabezpečovacích derivátoch: 
 
 

 
 
 

Mena
Úrok 
p.a.      
v %

Dátum 
splatnosti

Suma istiny     
v príslušnej 

mene                 
k 31.12.2021

Suma istiny      
v príslušnej 

mene                
k 31.12.2020

a b c d e f
Dlhodobé bankové úvery
Bankový úver EUR 2,4 25.12.2022 -44 619 84 619
Bankový úver EUR 2,4 31.1.2021 0 0
Bankový úver EUR 2,1 20.3.2021 0 80 400
Bankový úver EUR 1,7 15.5.2023 -284 600 440 000
Bankový úver EUR 2 30.6.2025 -118 798 144 250
Dlhodobé úvery spolu -448 017 749 269

Krátkodobé bankové úvery
Bankový úver - TZL EUR 0 0
Bankový úver EUR 1,7 14.3.2022 

(kontokorent)
-618 399 1 025 748

Krátkodobé úvery spolu -618 399 1 025 748

Dohodnutá cena
pohľadávky záväzku podkladového nástroja

a b c d
Deriváty určené na obchodovanie, z toho: 0 0
Menový forward

Zabezpečovacie deriváty, z toho: 0 0
Úrokový swap

Účtovná hodnota
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Informácie o položkách zabezpečených derivátmi: 
 

   

výsledok 
hospodárenia vlastné imanie výsledok 

hospodárenia
vlastné 
imanie

a b c d e
Deriváty určené na obchodovanie,       
z toho:

0 0 0 0

Menový forward

Zabezpečovacie deriváty, z toho: 0 0 0 0
Úrokový swap

k 31.12.2021
Zmena reálnej hodnoty (+/-)            

s vplyvom na

k 31.12.2020
Zmena reálnej hodnoty (+/-)          

s vplyvom na

Zabezpečovaná položka 31.12.2021  31. 12. 2020
a b c

Majetok vykázaný v súvahe
Záväzok vykázaný v súvahe
Zmluvy, ktoré sa neúčtujú na súvahových účtoch
Očakávané budúce obchody dosiaľ zmluvne nezabezpečené
Spolu 0 0

Reálna hodnota
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F. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 
 
 
Spoločnosť vyrába produkty rastlinnej a živočíšnej výroby, t. j.  celú produkciu realizuje v tuzemsku. 
  
1. Tržby za vlastné výkony 
 

 
Tržby za vlastné výkony a tovar (r.01 a 05) v komoditnom a teritoriálnom členení sú uvedené v nasledujúcom prehľade 
(v EUR): 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oblasť odbytu produkty RV Produkty ŽV Ostatné
Spolu

Tuzemsko 2021 3 381 893 1 380 072 22 261 4 784 226
Zahraničie 2021 0 0
Spolu 3 381 893 1 380 072 22 261 4 784 226

Druh výrobkov
Bežné účtovné 
obdobie 2021

Predchádzajúce 
účtovné obdobie 
2020

pšenica 1 903 940 1 006 536

jačmeň 208 029 169 843

kukurica 185419 75483

repka ozimná 871 539 799 184

hrach 28 423 49 817

ostropestrec mariánsky 62 300 36 912

mlieko 1 123 963 1 015 030

hovädzie mäso 256 109 169 742

ostatné 144 504 49 873

Spolu 4784226 3372420
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2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby  
 
Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zvýšenie 153 931 EUR (v roku 2019 zníženie 
137 990 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zvýšenie 153 931 EUR (v roku 2019 zníženie 137 990 
EUR), ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2. Aktivácia 

V aktivácii má spoločnosť účtované vlastné stravovanie, aktiváciu zvierat do základného stáda zvierat 
a zúčtovanie rekonštrukcií stavieb vo vlastnej réžii za 343 307 EUR  (2020: 373 077 EUR). 

 
 
3. Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti 
 

Spoločnosť predala DHM za 7 035 EUR. Tržby z predaja  materiálu boli 909 EUR. Významnou položkou 
výnosov z hospodárskej činnosti sú ostatné výnosy na hospodársku činnosť vo výške 1 060 235 EUR, z toho 
vo výške 1 004 089 EUR sú podpory do poľnohospodárskej výroby.  

 
       
4. Finančné výnosy 
 

Spoločnosť dosiahla výnosy z finančnej činnosti a to tržby z predaja cenných papierov vo výške 897 €.  
 

  
 
 

2021

Konečný 
zostatok

Konečný 
zostatok

Začiatočný 
stav

2021 2020

a b c d e f
Nedokončená výroba a 
polotovary vlastnej výroby

928 506 882 463 858 632 46 043 -72 490

Výrobky 445 931 1 211 454 1 139 380 -765 523 -116 777
Zvieratá 853 811 923 541 865 515 -69 730 51 277
Spolu 2 228 248 3 017 458 2 863 527 -789 210 -137 990

Manká a škody
Reprezentačné
Dary
Iné 300
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát -788 910 -137 990

Zmena stavu 
vnútroorganizačných zásob2020
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5. Čistý obrat  
 
Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 
písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 
 

                         
 

G. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 
 

 
1. Náklady na poskytnuté služby 

 

 
 
 

2.   Náklady na poskytnuté služby audítorom (audítorskou spoločnosťou) v EUR: 
 

 

 
3. Ostatné významné položky nákladov  z hospodárskej činnosti 

 

2021 2020

Tržby za vlastné výrobky 4 744 595 3 331 960
Tržby z predaja služieb 39 632 40 460
Tržby za tovar
Výnosy zo zákazky
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 7 943 85 085
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 1 060 235 954 080
Čistý obrat spolu 5 852 405 4 411 585

Bežné účtovné 
obdobie 2021

Predchádzajú
ce účtovné 
obdobie 2020

nájomné za pôdu 146 276 140 918

poľné práce 114 654 87 440
Opravy a údržba 194 914 107 034
letecké služby

veterinárna činnosť 44 652 45 296
sušenie, čistenie 12 328 10 019

Ostatné 153 951 125 016
Spolu 666 775 515723

2021 2020
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky 
Iné uisťovacie audítorské služby
Súvisiace audítorské služby 3 000 3 000
Daňové poradenstvo
Ostatné neaudítorské služby
Spolu 3 000 3 000
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Náklady na poistné predstavovali  71 309 EUR (2020: 63 569 EUR).    
 
       
4. Finančné náklady 
 

Nákladové  úroky  z prijatých  úverov  boli 25 429 EUR (2020: 34 132 EUR).  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
H. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 

 
 
Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

 
 
 

 
 

Ďalšie informácie k odloženým daniam: 

Základ 

dane
Daň Daň v %

Základ 

dane
Daň Daň v %

a b c d e f g

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením, z toho:

256 374 100,00 % 173 400 100,00 %

teoretická daň                  53 839 21,00 % 36 414 21,00 %

Daňovo neuznané náklady 444 795 93 406 36,43 % 409 956 86 090 49,65 %

Výnosy nepodliehajúce dani -301 945 -63 408 -24,73 % -338 549 -71 095 -41,00 %

Umorenie daňovej straty 0 0,00 % 0 0,00 %

Spolu 399 224 83 837 32,70 % 244 807 51 409 29,65 %

Splatná daň z príjmov 83 837 32,70 % 51 409 29,65 %
Odložená daň z príjmov -27 495 -15,86 % -9 235 -5,33 %

Celková daň z príjmov 56 342 16,84 % 42 174 24,32 %

2021 2020
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I. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH  ÚČTOCH 
 

J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 
 
1. Podmienené záväzky 

 
 

 
2. Ostatné finančné povinnosti 

 
 

 
3. Podmienený majetok 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH 
ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 
 
1. Prehľad o priznaných odmenách z dôvodu výkonu ich funkcie vr. plnení z dôchodkových programov  

2021 2020

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos 
vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos 
vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa  umorenia  daňovej straty , 
nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov 
predchádzajúcich  účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných 
obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti 
odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej  sa účtovalo        
v predchádzajúcich účtovných obdobiach

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty , nevyužitých daňových odpočtov        
a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým  nebola 
účtovaná odložená daňová pohľadávka

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo        
na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov
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2. Ostatné príjmy a výhody súčasných a bývalých členov štatutárnych a iných orgánov v bežnom účtovnom období 

2021 (okrem priznaných odmien): 
 

Pôžičky neboli poskytnuté. 
 

 
 

peňažné nepeňažné iné peňažné nepeňažné iné

Priznané odmeny vr. dôchodkových 
programov v roku 2020

Súčasné a bývalé 
štatutárne a iné 

orgány

Výbor pre audit

Dozorná rada

Predstavenstvo

Priznané odmeny vr. dôchodkových 
programov v roku 2021

Predstavenstvo Dozorná rada Iné

Poskytnuté pôžičky
Stav nesplatených

Celková suma odpustených

Celková suma odpustených

Poskytnuté záruky

Záruka za bankový úver

Založená nehnuteľnosť  na bankový úver

Iné plnenia na súkromné účely

Úhrada poistného zo zodpovednosti za škody

Spotreba benzínu na súkromné účely
Využívanie firemnej kreditky na súkromné účely 
k vyúčtovaniu
Trvalá záloha k vyúčtovaniu ročne  
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L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB, 
KTORÉ SA NEUSKUTOČNILI ZA OBVYKLÝCH OBCHODNÝCH PODMIENOK 
 
Spoločnosť neuskutočnila v priebehu účtovného obdobia 2021 žiadne transakcie so spriaznenými osobami (v EUR), 
ktoré sa neuskutočnili za obvyklých obchodných podmienok : 
 
 

M. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE 
ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 
 
Po 31. decembri 2021 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú 
predmetom účtovníctva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 
 
Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
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Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Stav k 

31.12.2020
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2021

a b c d e f

Základné imanie 3 419 898 3 419 898

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0

Zmena základného imania 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0

Emisné ážio 0 0

Ostatné kapitálové fondy 2 280 515 2 280 515

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)     z 

kapitálových vkladov

- 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku     a 

záväzkov

0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 38662 38 662

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení

0 0

Zákonný rezervný fond 50 644 13 122 63 766

Nedeliteľný fond 0 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy - 0

Nerozdelený zisk minulých rokov - 0

Neuhradená strata minulých rokov -561 169 -18 041 -543 128

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia

131 226 200 033 131 226 200 033

Vyplatené dividendy 0 0

Ostatné položky vlastného imania 0 0

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 

podnikateľa

0 0

Spolu 5 359 776 213 155 113 185 0 5 459 746

Bežné účtovné obdobie
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Stav k 

31.12.2019
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2020

a b c d e f

Základné imanie 3 419 898 3 419 898

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0

Zmena základného imania 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0

Emisné ážio 0 0

Ostatné kapitálové fondy 2 280 515 2 280 515

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)     z 

kapitálových vkladov

- 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku      a 

záväzkov

0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 38662 38 662

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení

0 0

Zákonný rezervný fond 38 559 12 740 50 644

Nedeliteľný fond 0 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy - 0

Nerozdelený zisk minulých rokov - 0

Neuhradená strata minulých rokov -572 921 -16 965 -561 169

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia

120 843 120 843 127 406 131 226

Vyplatené dividendy 0 0 0

Ostatné položky vlastného imania 0 0

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 

podnikateľa

0 0

Spolu 5 325 556 133 583 110 441 0 5 359 776

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
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Účtovný zisk za rok 2020 bol rozdelený takto: 
 

 
 

 
 
Účtovný zisk za rok 2019 bol rozdelený takto: 
 

 
 

 
 
 

2020
Účtovný zisk 131 226

Rozdelenie účtovného zisku 2020
Prídel do zákonného rezervného fondu 13 123
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov
Prídel do sociálneho fondu
Prídel na zvýšenie základného imania
Úhrada straty minulých období 18 040
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom 100 063
Iné
Spolu 131 226

2019
Účtovný zisk 120 843

Rozdelenie účtovného zisku 2019
Prídel do zákonného rezervného fondu 12 085
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov
Prídel do sociálneho fondu
Prídel na zvýšenie základného imania
Úhrada straty minulých období 11 752
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom
Iné 97 006
Spolu 120 843
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O. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2021 
 

 

 

2021 2020

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti
Peňažné toky z prevádzky 1 552 878 1 135 523

Zaplatené úroky 25 429 -34 168

Prijaté úroky 0 0

Zaplatená daň z príjmov -41 584 -23 638

Vyplatené dividendy 0 0

Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami

Príjmy z mimoriadnych položiek

Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 1 536 723 1 077 717

Peňažné toky z investičnej činnosti
Nákup dlhodobého majetku -643 494 -596 470

Príjmy z predaja dlhodobého majetku 52 498

Obstaranie investícií

Prijaté dividendy

Čisté peňažné toky z investičnej činnosti -590 996 -596 470

Peňažné toky z finančnej činnosti
Príjmy zo zvýšenia základného imania

Príjmy z úverov

ostatné záv.z fin. Činnosti -11 548

Poskytnutá pôžička zamestnancom -88 693 -91 069

Splátky prijatých úverov -301 252 -458 454

Čisté peňažné toky z finančnej činnosti -401 493 -549 523

(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných 

ekvivalentov
544 234 -68 276

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka -961 624 -893 348

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka -417 390 -961 624
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Peňažné toky z prevádzky 

 
 
 
 

2021 2020

Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových 
a mimoriadnych položiek)

256 374 173 400

Úpravy o nepeňažné operácie:
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 494 161 700 272
Opravná položka k pohľadávkam 0 0
Opravná položka k zásobám -14 000 -46 000
Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku
Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku 0 0
Nerealizované kurzové straty
Nerealizované kurzové zisky
Rezervy 60 940 7 920
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku 53 297 0
Výnosy z dlhodobého finančného majetku 0 5 905
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou 
Iné nepeňažné operácie 299 577 299 577
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu 1 150 349 1 141 074

Zmena pracovného kapitálu:
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných 
pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív) -100 403 -30 983

Úbytok (prírastok) zásob 743 731 186 786
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív) -240 799 -161 354

Peňažné toky z prevádzky 1 552 878 1 135 523


	
	
	
	
	
	



